Cluster Survey) ของส านักงานสถิติแห่งชาติร่วมกับองค์การทุนเพ่ือเด็กแห่งสหประชาชาติ (United
Nation Children’s Fund) การเลี้ยงลูกด้วยนมแม่อย่างเดียว 6 เดือน เพ่ิมขึ้นเล็กน้อย คือ ในปี ค.ศ. 2012
และ 2016 คิดเป็น ร้อยละ 12.1 และ 23.1 ตามล าดับ (2)(3)

นมส าหรับทารกผลิตขึ้นครั้งแรก ในปี ค.ศ. 1867 (พ.ศ. 2410) มีการผลิตจากแป้งผสมกับนมข้นน ามาใช้
เลี้ยงทารกก่อนก าหนด และ ในปี ค.ศ. 1890 (พ.ศ. 2433) คณะแพทย์จากมหาวิทยาลัยฮาร์วาร์ดได้ทดลองน า
นมวัวที่เจือจางผสมกับสารเคมีต่างๆมาท าสูตรนมแม่ส าหรับเลี้ยงทารกแต่ละรายและในแต่และช่วงอายุให้แก่เด็ก
ในครอบครัวที่ร่ ารวย ในชื่อว่า “formular” การเลี้ยงทารกด้วยนมผงจึงแพร่หลายในประเทศแถบยุโรป อเมริกา
เหนือ